



Jens Napātók´  
Medlem af Inatsisartut for Partii Naleraq

### Besvarelse af § 37 spørgsmål 181/2019.

1. Er det rigtigt, at lægen rejser fra Ittoqqortoormiit i slutning af denne her måned?

**Svar:**

Der er en læge tilstede i Ittoqqortoormiit frem til udgangen af juni. Sundhedsvæsenet arbejder på at rekruttere en læge til Ittoqqortoormiit. I perioder, hvor det ikke er muligt at rekruttere læger til Ittoqqortoormiit, vil den lægefaglige bistand blive varetaget via telemedicin, daglige telefonkontakter og skype-konsultationer. I perioderne uden en læge i Ittoqqortoormiit vil lægebistanden blive varetaget af en mere stabil og fast lægestab fra Dronning Ingrid's Sundhedscenter i Nuuk. Derudover vil borgernes behov for sundhedsfaglig hjælp blive håndteret således, at der altid er sygeplejersker og andre sundhedsmedarbejdere tilstede i Ittoqqortoormiit med aftalt og let tilgængelig kontakt til læge.

2. Når læge stillingen er nedlagt, hvilke andre stillinger vil Naalakkersuisut planlægge at nedlægge?

**Svar:**

Det er ikke et mål for Naalakkersuisut at nedlægge stillinger. Det Grønlandske Sundhedsvæsen skal sikre høj kvalitet i patientbehandlingen, samt tilpasse opgavevaretagelse og bemanning i forhold til muligheder for rekruttering og fastholdelse, samt de økonomiske rammebetingelser. Det betyder, at antal ansatte i sundhedsvæsenet løbende vil blive tilpasset og justeret.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga  
Med venlig hilsen

Martha Abelsen

27-05-2019  
Sags nr. 2019 - 10869  
Akt nr. 10694153

Postboks 1160  
Tlf: 34 50 00  
Fax: 34 55 05  
3900 Nuuk

Email: [pn@nanog.gl](mailto:pn@nanog.gl)  
[www.naalakkersuisut.gl](http://www.naalakkersuisut.gl)